

Antreprenor: Asen Progres Grup SRL

Investitor: Primaria s. Cocieri r. Dubasari

Obiect:

## Catalog de preturi unitare pentru obiectul 7.1

Devizul: Bloc sanitar						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
<b>Cap. 1</b>		<b>Demolare</b>				
1.1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2			<b>29,90</b> 29,90
1.1.1	7422010060100	Timplari	h-om	0,21	71,20	14,95
1.1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,21	71,20	14,95
1.2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime.	m2			<b>94,28</b> 93,98
1.2.1	4100126202818	Apă	m3	0,01	0,00	0,00
1.2.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,32	71,20	93,98
1.2.3	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,06	5,00	0,30
1.3	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var. (Curatarea peretilor și tavanelor de var)	m2			<b>16,38</b> 16,38
1.3.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,23	71,20	16,38
1.4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie.	m2			<b>55,79</b> 55,54
1.4.1	4100126202818	Apă	m3	0,05	0,00	0,00
1.4.2	7132040012700	Parchetar	h-om	0,39	71,20	27,77
1.4.3	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,39	71,20	27,77
1.4.4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,05	5,00	0,25
1.5	RpAcA54A	Demontarea tevilor de otel zincate, asamblate prin sudo-brazare, avind diametrul de 3/4"-1".	m			<b>55,83</b> 42,72
1.5.1	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,03	220,00	6,60
1.5.2	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,08	62,00	4,96
1.5.3	7212030022700	Sudor	h-om	0,60	71,20	42,72
1.5.4	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	0,30	5,00	1,50
1.5.5	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,01	5,00	0,05
1.6	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc			<b>78,32</b> 78,32
1.6.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,10	71,20	78,32
1.7	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile.	buc			<b>92,56</b> 92,56
1.7.1	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,30	71,20	92,56
1.8	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm.	m2			<b>64,45</b> 64,08
1.8.1	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,01	25,00	0,18
1.8.2	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,03	3,00	0,09
1.8.3	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,90	71,20	64,08
1.8.4	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,02	5,00	0,10
<b>Cap. 1</b>		<b>TOTAL Demolare</b>				<b>5 361,40</b>
<b>Cap. 2</b>		<b>Pardoseli</b>				
1.9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			<b>95,19</b> 49,84
1.9.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
1.9.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,30	29,90
1.9.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	350,00	14,70
1.9.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
1.9.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	71,20	42,72
1.9.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	71,20	7,12
1.9.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
1.9.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,60
1.10	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm.	m2			<b>351,41</b> 170,45
1.10.1	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	1,02	150,00	152,25

1.10.2	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	4,30	4,16	17,89
1.10.3	24302261000001	Fuga	kg	0,20	41,64	8,33
1.10.4	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,02	98,00	1,96
1.10.5	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.10.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,39	71,20	170,45
1.10.7	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,07	5,00	0,37
1.10.8	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,01	5,00	0,06
1.10.9	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,01	20,00	0,11
	<b>Cap. 2</b>	<b>TOTAL Pardoseli</b>				<b>7 123,23</b>
	<b>Cap. 3</b>	<b>Pereți</b>				
1.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact.	m2			<b>7,88</b>
						2,14
1.11.1	2416586105303	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,15	37,64	5,65
1.11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.11.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	71,20	2,14
1.12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2			<b>156,11</b>
						121,04
1.12.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,50	2,30	24,15
1.12.2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,03	350,00	10,50
1.12.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
1.12.4	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,02	0,00	0,00
1.12.5	7122050013400	Zidar	h-om	1,40	71,20	99,68
1.12.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,30	71,20	21,36
1.12.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,02
1.12.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,40
1.13	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime.	m			<b>39,54</b>
						35,60
1.13.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,74	2,30	1,70
1.13.2	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,00	580,00	0,46
1.13.3	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,00	0,00	0,00
1.13.4	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,00	350,00	1,72
1.13.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.13.6	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,32	71,20	22,78
1.13.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,18	71,20	12,82
1.13.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,00	50,00	0,05
1.13.9	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,00	5,00	0,01
1.14	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2			<b>398,13</b>
						206,48
1.14.1	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,02	150,00	153,00
1.14.2	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,40	4,16	18,30
1.14.3	24302261000001	Fuga	kg	0,43	41,64	17,91
1.14.4	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.14.5	22222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	0,00
1.14.6	9310060019930	Muncitor	h-om	2,90	71,20	206,48
1.14.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,13
1.14.8	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,01	5,00	0,06
1.14.9	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,07	5,00	0,37
1.15	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			<b>26,29</b>
						14,24
1.15.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,10	8,50	9,35
1.15.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	18,00	2,70
1.15.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.15.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	71,20	14,24
1.16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			<b>113,26</b>
						86,86
1.16.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,63	25,92
1.16.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.16.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	71,20	86,86
1.16.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
1.16.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	5,00	0,08
1.17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			<b>52,35</b>
						39,16
1.17.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	12,50	13,19
1.17.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.17.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	71,20	32,04
1.17.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	71,20	7,12
1.17.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
1.18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2			<b>5,84</b>
						2,14
1.18.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60

1.18.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.18.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	71,20	2,14
1.19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			<b>57,48</b> 39,16
1.19.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	41,50	16,60
1.19.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,63	0,22
1.19.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.19.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.19.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.19.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	71,20	39,16
	<b>Cap. 3</b>	<b>TOTAL Pereți</b>				<b>24 581,25</b>
	<b>Cap. 4</b>	<b>Tavane</b>				
1.20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu betonocontact .	m2			<b>5,84</b> 2,14
1.20.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
1.20.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.20.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	71,20	2,14
1.21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2			<b>135,35</b> 108,94
1.21.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,63	25,92
1.21.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.21.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,53	71,20	108,94
1.21.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
1.21.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	5,00	0,10
1.22	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			<b>26,29</b> 14,24
1.22.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,10	8,50	9,35
1.22.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	18,00	2,70
1.22.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.22.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	71,20	14,24
1.23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			<b>52,35</b> 39,16
1.23.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	12,50	13,19
1.23.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
1.23.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	71,20	32,04
1.23.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	71,20	7,12
1.23.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
1.24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2			<b>5,84</b> 2,14
1.24.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
1.24.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
1.24.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	71,20	2,14
1.25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			<b>57,48</b> 39,16
1.25.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	41,50	16,60
1.25.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,63	0,22
1.25.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
1.25.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
1.25.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
1.25.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	71,20	39,16
	<b>Cap. 4</b>	<b>TOTAL Tavane</b>				<b>4 516,05</b>
	<b>Cap. 5</b>	<b>Timplarie</b>				
1.26	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m. (Usa din MDF 800*2000*1buc, inclusiv furnitura si lacat)	m2			<b>2 168,63</b> 128,16
1.26.1	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,00	2 000,00	2 000,00
1.26.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,09	13,00	1,11
1.26.3	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,45	10,00	4,50
1.26.4	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,22	158,00	34,76
1.26.5	7422010060100	Timplari	h-om	1,47	71,20	104,66
1.26.6	7124010010700	Dulgher	h-om	0,08	71,20	5,70
1.26.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,25	71,20	17,80
1.26.8	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
1.27	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii. (cabine pentru WC confecționate din profil de aluminiu, umplute cu sandwich, 1,8 m înălțime, 4 uși)	m2			<b>889,26</b> 68,35
1.27.1	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	1,00	800,00	800,00

1.27.2	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,00	0,80	3,20
1.27.3	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,16	95,00	15,20
1.27.4	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,06	18,00	1,01
1.27.5	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,40	2,00	0,80
1.27.6	4011106202741	Energie electrica	kw	0,60	1,00	0,60
1.27.7	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,91	71,20	64,79
1.27.8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,05	71,20	3,56
1.27.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,02	5,00	0,10
	<b>Cap. 5</b>	<b>TOTAL Timplarie</b>				<b>17 475,65</b>
	<b>Cap. 6</b>	<b>Lucrări tehnico-sanitare</b>				
1.28	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm. (PN10 teava polipropilena d20 mm)	m			<b>167,54</b> 19,94
1.28.1	2521216717050	Teava din material plastic d 20	m	1,02	75,00	76,50
1.28.2	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,70	15,00	10,50
1.28.3	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,45	12,00	5,40
1.28.4	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	0,45	75,00	33,75
1.28.5	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	1,00	21,00	21,00
1.28.6	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,02	5,00	0,10
1.28.7	3220137315778	Decapant	kg	0,01	10,00	0,06
1.28.8	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,00	55,00	0,11
1.28.9	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,28	71,20	19,94
1.28.10	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,02	10,00	0,18
1.29	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4".	buc			<b>43,77</b> 20,65
1.29.1	2875274204040	Bratară pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	1,00	22,00	22,00
1.29.2	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,01	12,00	0,06
1.29.3	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,31	2,30	0,71
1.29.4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,00	290,00	0,35
1.29.5	4100116202820	Apa potabila	m3	0,00	0,00	0,00
1.29.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,29	71,20	20,65
1.30	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 20.	buc			<b>262,30</b> 12,82
1.30.1	2913124202100	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord	buc	1,00	170,00	170,00
1.30.2	2913124204200	Rozeta din alama pt. mascarea robinetelor	buc	1,00	78,00	78,00
1.30.3	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,60	0,00	0,00
1.30.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,18	71,20	12,82
1.31	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" (Racord Fluture1/2).	buc			<b>121,30</b> 15,66
1.31.1	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	1,00	105,00	105,00
1.31.2	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,02	10,00	0,16
1.31.3	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,03	15,00	0,48
1.31.4	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,22	71,20	15,66
1.32	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (lavoar din ceramică semicerc)	buc			<b>1 312,57</b> 131,72
1.32.1	2622102438000	Lavoar	buc	1,01	870,00	878,70
1.32.2	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,00	52,00	52,00
1.32.3	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,00	130,00	130,00
1.32.4	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,60	65,00	39,00
1.32.5	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,00	29,00	58,00
1.32.6	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,00	0,00	0,00
1.32.7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,85	71,20	131,72
1.33	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2". (amestecator din inox calitate superioară)	buc			<b>875,48</b> 117,48
1.33.1	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,00	450,00	450,00
1.33.2	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,00	154,00	308,00
1.33.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,65	71,20	117,48
1.34	RpSB10E	Montarea tevii din PP neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m			<b>144,47</b> 61,23
1.34.1	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	1,03	76,00	78,28
1.34.2	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,03	45,00	1,44
1.34.3	2320167317232	Dicloretan	kg	0,02	7,00	0,11
1.34.4	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,01	24,00	0,22
1.34.5	2222222222992	Material marunt (hirtie de slefuit, sirma de otel, etc.)	%	4,00	0,00	0,00
1.34.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,86	71,20	61,23
1.35	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla,	buc			<b>118,42</b>

		compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm.				46,99
1.35.1	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	1,00	65,00	65,00
1.35.2	2416406110467	Codez 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,08	45,00	3,56
1.35.3	2320167317232	Diclorețan	kg	0,04	7,00	0,27
1.35.4	2320116200572	Benzina auto, neetilita, tip CO/R 75, normala	kg	0,04	24,00	0,86
1.35.5	2222222222992	Material marunt (hirtie de slefuit, sirna de otel, etc.)	%	2,50	0,00	0,00
1.35.6	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,66	71,20	46,99
1.36	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S. (viceu din ceramica tp lalea)	buc			<b>1 553,17</b> 334,64
1.36.1	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,01	450,00	454,50
1.36.2	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,00	120,00	120,00
1.36.3	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,00	120,00	120,00
1.36.4	2913134201755	Robinet colțar, dn=3/8"	buc	1,00	80,00	80,00
1.36.5	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,00	90,00	90,00
1.36.6	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,00	85,00	85,00
1.36.7	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,00	61,00	61,00
1.36.8	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,00	60,00	60,00
1.36.9	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,00	50,00	50,00
1.36.10	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,00	40,00	40,00
1.36.11	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, diclorețan, etc.)	%	5,00	0,00	0,00
1.36.12	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,70	71,20	334,64
	<b>Cap. 6</b>	<b>TOTAL Lucrări tehnico-sanitare</b>				<b>19 857,30</b>
	<b>Cap. 7</b>	<b>Diferite</b>				
1.37	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m.	t			<b>116,77</b> 116,77
1.37.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,64	71,20	116,77
1.38	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t			<b>103,20</b> 0,00
1.38.1	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,26	400,00	103,20
1.39	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin. (suport pentru servetele de hirtie de sters minile)	buc			<b>390,79</b> 32,04
1.39.1	2875114201170	Portprosop	buc	1,00	350,00	350,00
1.39.2	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	2,50	0,00	0,00
1.39.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,45	71,20	32,04
1.40	SC13A	Oglinda sanitară din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			<b>518,11</b> 53,40
1.40.1	2612132506710	Oglinda din semicristal(geom tras, slefuit)	buc	1,01	360,00	363,60
1.40.2	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,00	23,00	92,00
1.40.3	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice etc)	%	2,00	0,00	0,00
1.40.4	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,75	71,20	53,40
1.41	SC14A	Sapuniera din fonta emailata, portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			<b>92,82</b> 23,50
1.41.1	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	1,01	66,00	66,66
1.41.2	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	4,00	0,00	0,00
1.41.3	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,33	71,20	23,50
	<b>Cap. 7</b>	<b>TOTAL Diferite</b>				<b>3 450,58</b>

Devizul: Coridor						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	<b>Cap. 1</b>	<b>Demolare</b>				
2.1	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var. (Curatarea peretilor si tavanelor de var)	m2			<b>16,38</b> 16,38
2.1.1	9310060019930	Muncitor	h-om	0,23	71,20	16,38
2.2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2			<b>33,44</b> 32,75
2.2.1	2320166200729	Parchetin	l	0,03	18,00	0,54
2.2.2	4100126202818	Apă	m3	0,03	0,00	0,00
2.2.3	7132040012700	Parchetar	h-om	0,23	71,20	16,38
2.2.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,23	71,20	16,38
2.2.5	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,03	5,00	0,15
	<b>Cap. 1</b>	<b>TOTAL Demolare</b>				<b>510,07</b>

	<b>Cap. 2</b>	<b>Pardoseli</b>				
2.3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2			<b>95,19</b>
						<b>49,84</b>
2.3.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
2.3.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,00	2,30	29,90
2.3.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,04	350,00	14,70
2.3.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,01	0,00	0,00
2.3.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,60	71,20	42,72
2.3.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	71,20	7,12
2.3.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
2.3.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,01	50,00	0,60
2.4	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex.	m2			<b>484,63</b>
						<b>96,12</b>
2.4.1	2523116716345	Covor PVC	m2	1,05	158,00	165,90
2.4.2	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,03	25,00	0,75
2.4.3	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	0,60	15,00	9,00
2.4.4	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,08	29,00	2,32
2.4.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,50	2,30	1,15
2.4.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
2.4.7	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,20	25,00	5,00
2.4.8	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,02	12,00	0,29
2.4.9	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	350,00	0,21
2.4.10	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,10	180,00	198,00
2.4.11	2222222222992	Material marunt (cuie, ticing, capace)	%	1,50	0,00	0,00
2.4.12	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	71,20	7,12
2.4.13	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,25	71,20	89,00
2.4.14	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,03	5,00	0,15
	<b>Cap. 2</b>	<b>TOTAL Pardoseli</b>				<b>2 029,36</b>
	<b>Cap. 3</b>	<b>Pereti</b>				
2.5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2			<b>5,84</b>
						<b>2,14</b>
2.5.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
2.5.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
2.5.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	71,20	2,14
2.6	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			<b>26,29</b>
						<b>14,24</b>
2.6.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,10	8,50	9,35
2.6.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	18,00	2,70
2.6.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
2.6.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	71,20	14,24
2.7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			<b>113,26</b>
						<b>86,86</b>
2.7.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,63	25,92
2.7.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
2.7.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	71,20	86,86
2.7.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
2.7.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	5,00	0,08
2.8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			<b>52,35</b>
						<b>39,16</b>
2.8.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	12,50	13,19
2.8.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
2.8.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	71,20	32,04
2.8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	71,20	7,12
2.8.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
2.9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			<b>5,84</b>
						<b>2,14</b>
2.9.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
2.9.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
2.9.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	71,20	2,14
2.10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			<b>57,48</b>
						<b>39,16</b>
2.10.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	41,50	16,60
2.10.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,63	0,22
2.10.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
2.10.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
2.10.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
2.10.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	71,20	39,16
	<b>Cap. 3</b>	<b>TOTAL Pereti</b>				<b>5 352,07</b>
	<b>Cap. 4</b>	<b>Tavane</b>				

2.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu betonocontact	m2			<b>5,84</b>
						2,14
2.11.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
2.11.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
2.11.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	71,20	2,14
2.12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			<b>113,26</b>
						86,86
2.12.1	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,14	3,63	25,92
2.12.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
2.12.3	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,22	71,20	86,86
2.12.4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,08	5,00	0,40
2.12.5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,02	5,00	0,08
2.13	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2			<b>26,29</b>
						14,24
2.13.1	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	1,10	8,50	9,35
2.13.2	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,15	18,00	2,70
2.13.3	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
2.13.4	7122050013400	Zidar	h-om	0,20	71,20	14,24
2.14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2			<b>52,35</b>
						39,16
2.14.1	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,05	12,50	13,19
2.14.2	4100126202818	Apă	m3	0,00	0,00	0,00
2.14.3	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,45	71,20	32,04
2.14.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,10	71,20	7,12
2.14.5	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,00	5,00	0,01
2.15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2			<b>5,84</b>
						2,14
2.15.1	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,15	24,00	3,60
2.15.2	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,05	2,00	0,10
2.15.3	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,03	71,20	2,14
2.16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2			<b>57,48</b>
						39,16
2.16.1	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,40	41,50	16,60
2.16.2	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,06	3,63	0,22
2.16.3	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,50	2,00	1,00
2.16.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,05	10,00	0,50
2.16.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,00	0,00	0,00
2.16.6	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,55	71,20	39,16
	<b>Cap. 4</b>	<b>TOTAL Tavane</b>				<b>913,67</b>

**Devizul: Montare utilaj**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	<b>Cap. 1</b>	<b>Rețele electrice</b>				
3.1	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1-simbol 0158. (Intrerupător cu 2 clape, tip neîngropat)	buc			<b>68,58</b>
						21,36
3.1.1	1111000100020	Intrerupator	buc	1,00	35,00	35,00
3.1.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	5,00	5,00
3.1.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,01	3,63	0,02
3.1.4	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	36,00	7,20
3.1.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,30	71,20	21,36
3.2	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate îngropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc			<b>67,86</b>
						22,07
3.2.1	2746167335100	Priza	buc	1,02	36,00	36,72
3.2.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,00	5,00	5,00
3.2.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,01	3,63	0,02
3.2.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,01	10,00	0,05
3.2.5	1109091	Dibluri	buc	2,00	1,50	3,00
3.2.6	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,00	0,50	1,00
3.2.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,31	71,20	22,07
3.3	Material	Cutie de distributie	buc			<b>7,50</b>
						0,00
3.4	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent,	m			<b>48,16</b>

		avind sectiunea 3x1,5 mmp. (Cablul din cupru VVGng LS-0,66 3*1,5 mm)				24,21
3.4.1	11110001000331	Cordoane de cupru VVGng LS 3*1,5	m	1,05	22,00	23,10
3.4.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,03	5,00	0,15
3.4.3	2222222222992	Materiale marunte ( banda izolat, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	3,00	0,00	0,00
3.4.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,34	71,20	24,21
3.5	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolat din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp. (Cablul din cupru VVG LS-0,66 3*2,5 mm)	m			<b>62,20</b> 24,21
3.5.1	11110001000331	Cordoane de cupru VVGng LS 3*2,5	m	1,05	34,99	36,74
3.5.2	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,03	5,00	0,15
3.5.3	2222222222992	Materiale marunte ( banda izolat, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	3,00	0,00	0,00
3.5.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,34	71,20	24,21
3.6	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate.	buc			<b>507,70</b> 19,94
3.6.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,00	400,00	400,00
3.6.2	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,00	54,00	54,00
3.6.3	2875272700047	Cirig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,00	15,00	15,00
3.6.4	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,00	0,00	0,00
3.6.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,28	71,20	19,94
	<b>Cap. 1</b>	<b>TOTAL Retele electrice</b>				<b>2 700,38</b>

APROBAT:

Intocmit: Asen Progres Grup SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria s. Cocieri r. Dubasari

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.



Obiectivul: Primaria comunei Cocieri

Obiectul: Lucrări de reparație a blocului sanitar din incinta Gradiniței de copii sat. Cocieri, r-I Dubasari

## Deviz local Nr. 7.1

Intocmit in preturi curente 2022-03-17

Valoarea de deviz 158 324,87 (Lei)

Devizul: Bloc sanitar						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	<b>Cap. 1</b>	<b>Demolare</b>				
1.1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	1,60	29,90	47,85
					29,90	47,85
1.2	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime.	m2	17,50	94,28	1 649,97
					93,98	1 644,72
1.3	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var. (Curatarea pereților și tavanelor de var)	m2	31,80	16,38	520,76
					16,38	520,76
1.4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de gresie.	m2	15,95	55,79	889,79
					55,54	885,80
1.5	RpAcA54A	Demontarea tevilor de otel zincate, asamblate prin sudo-brazare, avind diametrul de 3/4"-1".	m	10,00	55,83	558,30
					42,72	427,20
1.6	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat.	buc	4,00	78,32	313,28
					78,32	313,28
1.7	RpSC02A	Demontarea unei cazi pentru dus, inclusiv accesoriile.	buc	1,00	92,56	92,56
					92,56	92,56
1.8	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm.	m2	20,00	64,45	1 288,90
					64,08	1 281,60
	<b>Cap. 1</b>	<b>TOTAL Demolare</b>				<b>5 361,40</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>5 213,76</b>
	<b>Cap. 2</b>	<b>Pardoseli</b>				
1.9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	15,95	95,19	1 518,28
					49,84	794,95
1.10	CG50A	Executarea pardoselilor din granit ceramic fixate pe adeziv: dimensiunile placilor sub 40x40 cm.	m2	15,95	351,41	5 604,95
					170,45	2 718,72
	<b>Cap. 2</b>	<b>TOTAL Pardoseli</b>				<b>7 123,23</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>3 513,67</b>
	<b>Cap. 3</b>	<b>Pereți</b>				
1.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor cu betonocontact.	m2	47,26	7,88	372,50
					2,14	100,95
1.12	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane.	m2	47,26	156,11	7 377,76
					121,04	5 720,35
1.13	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime.	m	7,20	39,54	284,66
					35,60	256,32
1.14	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm.	m2	31,40	398,13	12 501,21
					206,48	6 483,47
1.15	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	15,85	26,29	416,70
					14,24	225,70
1.16	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	15,85	113,26	1 795,13
					86,86	1 376,79
1.17	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	15,85	52,35	829,77
					39,16	620,69
1.18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2	15,85	5,84	92,50

					2,14	33,86
1.19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	15,85	57,48	911,02
					39,16	620,69
	<b>Cap. 3</b>	<b>TOTAL Pereți</b>				<b>24 581,25</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>15 438,82</b>
	<b>Cap. 4</b>	<b>Tavane</b>				
1.20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu betonocontact .	m2	15,95	5,84	93,08
					2,14	34,07
1.21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului.	m2	15,95	135,35	2 158,78
					108,94	1 737,53
1.22	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	15,95	26,29	419,33
					14,24	227,13
1.23	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	15,95	52,35	835,00
					39,16	624,60
1.24	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor .	m2	15,95	5,84	93,08
					2,14	34,07
1.25	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	15,95	57,48	916,77
					39,16	624,60
	<b>Cap. 4</b>	<b>TOTAL Tavane</b>				<b>4 516,05</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>3 282,00</b>
	<b>Cap. 5</b>	<b>Timplarie</b>				
1.26	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m. (Usa din MDF 800*2000*1buc, inclusiv furnitura si lacat)	m2	1,60	2 168,63	3 469,80
					128,16	205,06
1.27	CK22B	Glasvanduri din profile din aluminiu la constructii cu inaltimi pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii. (cabine pentru WC confectionate din profil de aluminiu, umplute cu sandwich, 1,8 m inaltime, 4 usi)	m2	15,75	889,26	14 005,85
					68,35	1 076,54
	<b>Cap. 5</b>	<b>TOTAL Timplarie</b>				<b>17 475,65</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>1 281,60</b>
	<b>Cap. 6</b>	<b>Lucrări tehnico-sanitare</b>				
1.28	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm. (PN10 teava polipropilena d20 mm)	m	15,00	167,54	2 513,04
					19,94	299,04
1.29	SA37B	Bratară pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 3/4".	buc	10,00	43,77	437,69
					20,65	206,48
1.30	SD01B	Robinet de serviciu, simplu sau dublu cu racord, indiferent de modul de inchidere, avind diametrul de 20.	buc	2,00	262,30	524,61
					12,82	25,63
1.31	IC30C	Fitinguri din fonta maleabila, avind 2 insurubari, montata prin insurubare cu teava de otel, avind diametrul de 3/4" (Racord Fluture1/2).	buc	10,00	121,30	1 213,04
					15,66	156,64
1.32	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a. (lavoar din ceramica semicerc)	buc	3,00	1 312,57	3 937,72
					131,72	395,16
1.33	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2". (amestecator din inox calitate superioară)	buc	3,00	875,48	2 626,44
					117,48	352,44
1.34	RpSB10E	Montarea tevii din PP neplastifiata tip usor (U) pentru canalizare, imbinata prin lipire, montata aparent sau ingropata sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm.	m	10,00	144,47	1 444,75
					61,23	612,32
1.35	RpSB11D	Montarea piesei de legatura (cot, piesa de curatire, mufa dubla, compensator de dilatatie si reductie) din teava PVC tip usor (U), montata prin lipire, avind diametrul de 110 mm.	buc	8,00	118,42	947,35
					46,99	375,94
1.36	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S. (viceu din ceramica tp lalea)	buc	4,00	1 553,17	6 212,66
					334,64	1 338,56
	<b>Cap. 6</b>	<b>TOTAL Lucrări tehnico-sanitare</b>				<b>19 857,30</b>

		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>3 762,21</b>
	<b>Cap. 7</b>	<b>Diferite</b>				
1.37	TrB05B2-2	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind peste 25 kg, pe distanta de 20 m.	t	6,00	116,77	700,61
					116,77	700,61
1.38	Tsl50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km.	t	6,00	103,20	619,20
					0,00	0,00
1.39	SC11B	Portprosop din alama nichelata, bachelita, etc., montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a., avind 2 puncte de sprijin. (suport pentru servetele de hirtie de sters minile)	buc	1,00	390,79	390,79
					32,04	32,04
1.40	SC13A	Oglinda sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	3,00	518,11	1 554,34
					53,40	160,20
1.41	SC14A	Sapuniera din fonta emailata, portelan sanitar, etc, montat pe perete din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,00	92,82	185,64
					23,50	46,99
	<b>Cap. 7</b>	<b>TOTAL Diferite</b>				<b>3 450,58</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>939,84</b>

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>469,55</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,00</b>

Total		82 365,45
Asigurari sociale	24,00%	8 023,66
Total		90 389,11
Cheltuieli de transport	10,00%	4 820,98
Total		95 210,09
Cheltuieli de regie	14,50%	13 805,46
Total		109 015,56
Beneficiu de deviz	6,00%	6 540,93

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>115 556,49</b>
-----------------------------	-------------------

<b>Devizul: Coridor</b>						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	<b>Cap. 1</b>	<b>Demolare</b>				
2.1	RpCR42A	Curatarea manuala a suprafetelor fatadelor de vopsea, cu utilizarea tehnologiei de alpinism: fatade simple, de vopsea de var. (Curatarea peretilor si tavanelor de var)	m2	24,00	16,38	393,02
					16,38	393,02
2.2	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc.	m2	3,50	33,44	117,05
					32,75	114,63
	<b>Cap. 1</b>	<b>TOTAL Demolare</b>				<b>510,07</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>507,66</b>
	<b>Cap. 2</b>	<b>Pardoseli</b>				
2.3	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.	m2	3,50	95,19	333,17
					49,84	174,44
2.4	CG08A1	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez.	m2	3,50	484,63	1 696,20
					96,12	336,42
	<b>Cap. 2</b>	<b>TOTAL Pardoseli</b>				<b>2 029,36</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>510,86</b>
	<b>Cap. 3</b>	<b>Pereti</b>				
2.5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor.	m2	20,60	5,84	120,22
					2,14	44,00
2.6	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	20,50	26,29	538,95
					14,24	291,92
2.7	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	20,50	113,26	2 321,77
					86,86	1 780,71
2.8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	20,50	52,35	1 073,20
					39,16	802,78

2.9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	20,50	5,84	119,64
					2,14	43,79
2.10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	20,50	57,48	1 178,29
					39,16	802,78
	<b>Cap. 3</b>	<b>TOTAL Pereti</b>				<b>5 352,07</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>3 765,98</b>
	<b>Cap. 4</b>	<b>Tavane</b>				
2.11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor cu betonocontact	m2	3,50	5,84	20,43
					2,14	7,48
2.12	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	3,50	113,26	396,40
					86,86	304,02
2.13	CF17C	Diverse lucrari strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj.	m2	3,50	26,29	92,02
					14,24	49,84
2.14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor.	m2	3,50	52,35	183,23
					39,16	137,06
2.15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	3,50	5,84	20,43
					2,14	7,48
2.16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual .	m2	3,50	57,48	201,17
					39,16	137,06
	<b>Cap. 4</b>	<b>TOTAL Tavane</b>				<b>913,67</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>642,94</b>

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>76,23</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,00</b>

Total		8 805,17
Asigurari sociale	24,00%	1 302,58
Total		10 107,76
Cheltuieli de transport	10,00%	336,25
Total		10 444,01
Cheltuieli de regie	14,50%	1 514,38
Total		11 958,39
Beneficiu de deviz	6,00%	717,50

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>12 675,90</b>
-----------------------------	------------------

Devizul: Montare utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	<b>Cap. 1</b>	<b>Rețele electrice</b>				
3.1	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intreruptor simplu tip 1-simbol 0158. (Intrerupător cu 2 clape, tip neîngropat)	buc	1,00	68,58	68,58
					21,36	21,36
3.2	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate îngropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic.	buc	1,00	67,86	67,86
					22,07	22,07
3.3	Material	Cutie de distributie	buc	1,00	7,50	7,50
					0,00	0,00
3.4	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp. (Cablul din cupru VVGng LS-0,66 3*1,5 mm)	m	15,00	48,16	722,33
					24,21	363,12
3.5	RpEB10G	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x1,5 mmp. (Cablul din cupru VVG LS-0,66 3*2,5 mm)	m	5,00	62,20	311,02
					24,21	121,04
3.6	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate.	buc	3,00	507,70	1 523,09
					19,94	59,81

	<b>Cap. 1</b>	<b>TOTAL Retele electrice</b>				<b>2 700,38</b>
		<b>Inclusiv salariul</b>				<b>587,40</b>

<b>Total manopera (ore)</b>	<b>8,25</b>
<b>Total greutate materiale (tone)</b>	<b>0,00</b>

Total		2 700,38
Asigurari sociale	24,00%	140,98
Total		2 841,36
Cheltuieli de transport	10,00%	211,30
Total		3 052,65
Cheltuieli de regie	14,50%	442,63
Total		3 495,29
Beneficiu de deviz	6,00%	209,72

<b>Total Deviz fara TVA</b>	<b>3 705,01</b>
-----------------------------	-----------------

<b>Total General fara TVA</b>	<b>131 937,39</b>
<b>TVA (20%)</b>	<b>26 387,48</b>
<b>TOTAL GENERAL</b>	<b>158 324,87</b>
<b>Inclusiv salariul</b>	<b>39 446,73</b>

Cursul de referință: 20.2341 Lei/Euro, din data de 2022-03-14

Intocmit: Asen Progres Grup SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;

Obiectivul: Primaria comunei Cocieri

Obiectul: Lucrări de reparație a blocului sanitar din incinta Gradiniței de copii sat. Cocieri, r-I Dubasari

## Devizul local de resurse Nr. 7.1

Intocmit in preturi curente 2022-03-17

Valoarea de deviz 158 324,87 (Lei)

Deviz: Bloc sanitar						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7122050013400	Zidar	h-om	72,52	71,20	5 163,71
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	14,31	71,20	1 018,87
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	46,04	71,20	3 278,37
4	7124010010700	Dulgher	h-om	0,13	71,20	9,11
5	7132030012600	Mozaicar	h-om	9,57	71,20	681,38
6	7132040012700	Parchetar	h-om	6,22	71,20	442,90
7	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	59,70	71,20	4 250,64
8	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,20	71,20	156,64
9	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	18,00	71,20	1 281,60
10	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	20,34	71,20	1 448,23
11	7212030022700	Sudor	h-om	6,00	71,20	427,20
12	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,33	71,20	1 020,47
13	7422010060100	Timplar	h-om	2,69	71,20	191,39
14	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,84	71,20	700,61
15	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	50,76	71,20	3 613,90
16	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,34	71,20	23,92
17	9310060019930	Muncitor	h-om	136,56	71,20	9 722,95
<b>Total manopera</b>						<b>33 431,90</b>
<b>Materiale</b>						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,59	10,00	15,90
2	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	2,12	350,00	743,04
3	1421102200525	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,01	290,00	3,48
4	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,16	10,00	1,60
5	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,60	2 000,00	3 200,00
6	2030112951000	Glasvanduri din profiluri din aluminiu	m2	15,75	800,00	12 600,00
7	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,30	5,00	1,50
8	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,05	12,00	0,60
9	2222222222992	Material marunt (cinepa fuior, ulei de in, grund miniu de plumb etc)	%	0,60	0,00	2,98
10	2222222222992	Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)	%	2,00	0,00	69,46
11	2222222222992	Material marunt (dibluri lemn, ipsos, holtsuruburi, codez, dicloretan, etc.)	%	5,00	0,00	232,10
12	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	2,50	0,00	8,75
13	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos etc)	%	4,00	0,00	5,33
14	2222222222992	Material marunt (dibluri, ipsos, dibluri metalice etc)	%	2,00	0,00	27,34
15	2222222222992	Material marunt (hirtie de slefuit, sirma de otel, etc.)	%	2,50	0,00	13,94
16	2222222222992	Material marunt (hirtie de slefuit, sirma de otel, etc.)	%	4,00	0,00	32,02
17	2222222222992	Materiale marunte (cirpe, disc)	%	1,00	0,00	59,41
18	2320116200572	Benzina auto, neetilata, tip CO/R 75, normala	kg	0,29	24,00	6,91
19	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,09	24,00	2,16
20	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,14	25,00	3,50
21	2320167317232	Dicloretan	kg	0,45	7,00	3,18
22	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,30	220,00	66,00
23	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,80	62,00	49,60

24	2416406110467	Codeziv 100 adeziv pentru lipit PVC	kg	0,95	45,00	42,84
25	2416566101572	Spuma de poliuretana	kg	2,52	95,00	239,40
26	2416586105303	Amorsa-grund	kg	7,16	24,00	171,90
27	2416586105303	Amorsa-grund Betoncontact	kg	7,09	37,64	266,83
28	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	12,72	41,50	527,88
29	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,32	15,00	4,80
30	24302261000001	Fuga	kg	16,69	41,64	695,05
31	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,88	18,00	15,88
32	2462106110132	Aracet CPMB	kg	4,77	18,00	85,86
33	2462106110554	Adeziv pe baza de rasini acrilice sau latex	kg	68,59	4,16	285,31
34	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	138,16	4,16	574,75
35	2462107332752	Pasta etansare pentru filete metalice	kg	0,03	55,00	1,65
36	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	4,00	61,00	244,00
37	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	6,00	154,00	924,00
38	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	4,00	40,00	160,00
39	2521216700210	Teava din PVC neplastifiata, tip usor (U), pt. canalizare	m	10,30	76,00	782,80
40	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,80	65,00	117,00
41	2521216717050	Teava din material plastic d 20	m	15,30	75,00	1 147,50
42	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	4,00	85,00	340,00
43	2523156712230	Cot, mufa dubla, piesa de curatire, compensator de dilatatie si reductie din PVC, tip U, pentru canalizare	buc	8,00	65,00	520,00
44	2523156713800	Fitinguri din fonta	buc	10,00	105,00	1 050,00
45	2523156719401	Mufa din material plastic pt. electrofuziune	buc	6,75	75,00	506,25
46	2523156719431	Cot din material plastic pt. electrofuziune	buc	10,50	15,00	157,50
47	2523156719451	Teu din material plastic pt. electrofuziune	buc	6,75	12,00	81,00
48	2523156719530	Racord drept M x Fe	buc	15,00	21,00	315,00
49	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	3,03	360,00	1 090,80
50	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	34,98	8,50	297,33
51	2622102438000	Lavoar	buc	3,03	870,00	2 636,10
52	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	4,04	450,00	1 818,00
53	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	4,00	120,00	480,00
54	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	708,91	2,30	1 630,49
55	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	3,10	2,30	7,13
56	2652102100713	VAR PASTA	m3	0,01	580,00	3,34
57	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,91	3,63	6,93
58	2653102100831	Amestec uscat	kg	227,05	3,63	824,20
59	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	33,55	12,50	419,32
60	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,03	0,00	0,00
61	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	1,66	0,00	0,00
62	2670112202051	Placi de granit ceramic	m2	16,19	150,00	2 428,39
63	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	32,03	150,00	4 804,20
64	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	22,20	2,00	44,40
65	2681126001473	Cirpe de sters	kg	0,60	3,00	1,80
66	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,72	10,00	7,20
67	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,35	158,00	55,62
68	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,14	13,00	1,77
69	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestata 6 x 30 mm	buc	63,00	0,80	50,40
70	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	4,00	90,00	360,00
71	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	4,00	60,00	240,00
72	2875114201120	Portpahar sau sapuniera	buc	2,02	66,00	133,32
73	2875114201170	Portprosop	buc	1,00	350,00	350,00
74	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	3,00	52,00	156,00
75	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	3,00	130,00	390,00
76	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	6,00	29,00	174,00
77	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	4,00	50,00	200,00
78	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	12,00	23,00	276,00
79	2875274204040	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze	buc	10,00	22,00	220,00
80	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,32	98,00	31,26
81	2913124201370	Baterie amestecatoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	3,00	450,00	1 350,00
82	2913124202100	Robinet de serviciu,simplu sau dublu cu racord	buc	2,00	170,00	340,00
83	2913124204200	Rozeta din alama pt.mascaarea robinetelor	buc	2,00	78,00	156,00
84	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	4,00	120,00	480,00

85	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	4,00	80,00	320,00
86	3220137315778	Decapant	kg	0,09	10,00	0,90
87	4011106202741	Energie electrica	kw	9,45	1,00	9,45
88	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,70	0,00	0,00
89	4100116202820	Apa potabila	m3	0,01	0,00	0,00
90	4100126202818	Apă	m3	1,13	0,00	0,00
91	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	4,75	2,00	9,50
<b>Total materiale</b>						<b>48 209,84</b>

**Utilaje**

1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,64	5,00	8,21
2	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,80	5,00	3,99
3	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	0,27	10,00	2,70
4	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,35	5,00	21,76
5	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,56	5,00	2,82
6	2952270003015	Aparat de sudura autogen	h-ut	3,00	5,00	15,00
7	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,46	5,00	17,28
8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,58	50,00	28,83
9	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,35	5,00	1,73
10	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,10	5,00	0,50
11	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,08	20,00	1,69
12	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,55	400,00	619,20
<b>Total utilaje</b>						<b>723,72</b>

Total						82 365,45
Asigurari sociale					24,00%	8 023,66
Total						90 389,11
Cheltuieli de transport					10,00%	4 820,98
Total						95 210,09
Cheltuieli de regie					14,50%	13 805,46
Total						109 015,56
Beneficiu de deviz					6,00%	6 540,93
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>115 556,49</b>

**Deviz: Coridor**

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

**Manopera**

1	7122050013400	Zidar	h-om	4,80	71,20	341,76
2	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	10,80	71,20	768,96
3	7122050013442	Tencuitor	h-om	29,28	71,20	2 084,74
4	7129200011200	Finisor MP	h-om	4,38	71,20	311,50
5	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,10	71,20	149,52
6	7132040012700	Parchetar	h-om	0,81	71,20	57,32
7	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	14,64	71,20	1 042,58
8	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,91	71,20	278,04
9	9310060019930	Muncitor	h-om	5,52	71,20	393,02
<b>Total manopera</b>						<b>5 427,43</b>

**Materiale**

1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	1,20	10,00	12,00
2	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,00	350,00	0,74
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,15	350,00	51,45
4	2222222222992	Material marunt (cuie, ticling, capace)	%	1,50	0,00	20,09
5	2320166200729	Parchetin	l	0,11	18,00	1,89
6	2416406110431	PRENADEZ 300 NII 2829-74	kg	2,10	15,00	31,50
7	2416586105303	Amorsa-grund	kg	7,22	24,00	173,16



8	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	9,60	41,50	398,40
9	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,11	25,00	2,63
10	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,28	29,00	8,12
11	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,70	25,00	17,50
12	2462106110132	Aracet CPMB	kg	3,60	18,00	64,80
13	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	3,85	180,00	693,00
14	2523116716345	Covor PVC	m2	3,68	158,00	580,65
15	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 80gr/m2	m2	26,40	8,50	224,40
16	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	47,25	2,30	108,68
17	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	1,44	3,63	5,23
18	2653102100831	Amestec uscat	kg	171,36	3,63	622,04
19	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	25,32	12,50	316,47
20	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,12	0,00	0,00
21	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,08	12,00	1,01
22	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	12,00	2,00	24,00
23	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,19	0,00	0,00
24	4100126202818	Apă	m3	0,13	0,00	0,00
25	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	2,41	2,00	4,81
<b>Total materiale</b>						<b>3 362,54</b>
<b>Utilaje</b>						
1	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,11	5,00	0,53
2	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	2,13	5,00	10,65
3	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,38	5,00	1,92
4	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,04	50,00	2,10
<b>Total utilaje</b>						<b>15,20</b>
Total						8 805,17
Asigurari sociale				24,00%		1 302,58
Total						10 107,76
Cheltuieli de transport				10,00%		336,25
Total						10 444,01
Cheltuieli de regie				14,50%		1 514,38
Total						11 958,39
Beneficiu de deviz				6,00%		717,50
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>12 675,90</b>

Deviz: Montare utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,25	71,20	587,40
<b>Total manopera</b>						<b>587,40</b>
<b>Materiale</b>						
1	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,01	10,00	0,05
2	1109091	Dibluri	buc	2,00	1,50	3,00
3	1111000100020	Intrerupator	buc	1,00	35,00	35,00
4	11110001000331	Cordoane de cupru VVGng LS 3*2,5	m	5,25	34,99	183,70
5	11110001000331	Cordoane de cupru VVGng LS 3*1,5	m	15,75	22,00	346,50
6	2222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	4,00	0,00	56,28
7	2222222222992	Materiale marunte ( banda izol, ipsos, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	6,00	0,00	16,00
8	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,60	5,00	3,00
9	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,20	36,00	7,20
10	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,01	3,63	0,04

11	2746167335100	Priza	buc	1,02	36,00	36,72
12	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	2,00	5,00	10,00
13	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,00	0,50	1,00
14	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	3,00	15,00	45,00
15	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	3,00	400,00	1 200,00
16	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	3,00	54,00	162,00
17	Material	Cutie de distributie	buc	1,00	7,50	7,50
<b>Total materiale</b>						<b>2 112,98</b>
<b>Utilaje</b>						
<b>Total utilaje</b>						<b>0,00</b>
Total						2 700,38
Asigurari sociale				24,00%		140,98
Total						2 841,36
Cheltuieli de transport				10,00%		211,30
Total						3 052,65
Cheltuieli de regie				14,50%		442,63
Total						3 495,29
Beneficiu de deviz				6,00%		209,72
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>						<b>3 705,01</b>
<b>Total</b>						<b>131 937,39</b>
TVA				20%		26 387,48
<b>TOTAL Deviz</b>						<b>158 324,87</b>

Intocmit: Asen Progres Grup SRL

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)